
Czym jest kobiecość i jak
ją odkrywać?



Mężczyźni są z Marsa, kobiety z Wenus? Jest wiele rzeczy, które nas
łączy, ale i wiele, które sprawia, że jesteśmy od siebie różni. Czym
właściwie jest ta mityczna kobiecość? Co to znaczy, że kobieta jest
kobieca?

Czym jest kobiecość?
Kobiecość przez wieki była kojarzona z konkretnymi cechami i
zachowaniami, które były uznawane jako typowe i odpowiednie dla
każdej kobiety. Najczęściej myślimy o takich przekonaniach jak
„dziewczynka powinna być zawsze grzeczna i miła”, „najważniejsze,
żeby kobieta była po prostu ładna”, czy też „kobieta nie może się
złościć”, bo przecież „złość piękności szkodzi”. W rzeczywistości
jednak kobiecość jest raczej pojęciem abstrakcyjnym, które zamiast
gotowego modelu zachowań, otwiera nas raczej na samodzielne
odkrywanie tego, co jest nam w niej bliskie.



Kobiecość to nie tylko powierzchowne piękno

Szczupła, wysoka, w sukience, z pomalowanymi paznokciami i
czerwonymi ustami - to obraz, który najprawdopodobniej przychodzi
do głowy, gdy myślimy o „byciu kobiecą”. Kobiecość wyraża się jednak
nie tylko w naszym wyglądzie. Jest żywo obecna także w naszym
zachowaniu, mowie ciała czy sposobie w jaki się wypowiadamy. Poza
tym nie ma jednej recepty na „kobiecy wygląd”. Kanon kobiecego
piękna zmieniał się wraz z upływem czasu i różne rzeczy uważano za
pożądane i pociągające, dlatego podążanie za modą i próba
dopasowania się do tego, co jest teraz „na czasie” nie zawsze musi
być najlepszym rozwiązaniem. Ważne jest, by brać pod uwagę,
raczej własne upodobania, bo choć też mogą się zmieniać, to
przynajmniej są nasze. 



Kobiecość wypływa z wewnątrz.
Nie jest prosto określić czym dokładnie kobiecość jest, a to dlatego, że wiąże się
ona raczej z wewnętrznym poczuciem, niż z zestawem określonych zasad,
których należałoby przestrzegać. Kobiecość odkrywamy przede wszystkim
wewnątrz siebie, nie w naszym zewnętrznym obrazie. To drugie zwykle
przychodzi naturalnie samo, gdy zadbamy o dobre samopoczucie i
samoakceptację. Kobieta kobieca jest dla siebie dobra i wie, że zasługuje na to,
co najlepsze. Pragnie czuć się szczęśliwa, a innych obdarzać ciepłem i
życzliwością. Kobiecość to zadbanie w pierwszej kolejności o siebie i swoje
potrzeby. Gdy słuchamy swoich potrzeb, potrafimy o siebie zadbać i
dostrzegamy własne piękno i wyjątkowość, jesteśmy bardziej pewne siebie, a
co za tym idzie czujemy się lepiej ze sobą. 

Kobiecość jest ściśle związana z delikatnością. Nie mam jednak na myśli
kruchości, czy słabości, jak mogłoby się to niektórym kojarzyć. Chodzi mi
bardziej o pewną subtelność, wrażliwość na emocje i na drugiego człowieka. To
także obdarzenie samej siebie miłością i troską. Kiedy ja traktuję samą siebie
dobrze, to inni także wiedzą, że należy podchodzić do mnie z szacunkiem, a ja
sama mogę również traktować innych z troską i zrozumieniem.



Jak odkrywać swoją kobiecość?
Odkrywanie własnej kobiecości jest ściśle powiązane z odkrywaniem prawdy o
sobie i akceptacją tego, co możemy tam odnaleźć. Różnego rodzaju zabiegi
kosmetyczne, ładne ubrania, makijaż czy fryzura mogą pomóc poczuć się kobieco,
jednak piękne opakowanie to nie wszystko, by mówić o kobiecości. Odkrywanie
kobiecości to indywidualne zadanie dla każdej kobiety, to podróż zarówno do
wewnątrz, żeby odkryć to co leży głęboko w nas i na zewnątrz – żeby odkryć swój
styl, poznać swoje ciało, bawić się modą. 

Rozwijanie kobiecości. 
Kobiecość to zadbanie o siebie, poznawanie swojej natury, odkrywanie naszyc  
indywidualnych pragnień i realizowanie ich w zgodzie z własnym samopoczuciem.
Ważne jest by słuchać tego co potrzebuje nasze ciało i nie forsować się za
wszelką cenę w niekończącym się biegu po sukces. To rozwijanie własnego ja i
swoich zainteresowań. To umiejętność zaopiekowania się sobą i swoimi
potrzebami. Kobiecość nie jest toksyczną rywalizacją. Często porównujemy się do
innych kobiet, zazdrościmy im, wydaje nam się, że musimy z nimi konkurować,
żeby być najlepsze. Dobrze jest odkrywać swoją kobiecość nie porównując się do
znanych aktorek czy modelek, ponieważ każda z nas ma swoją własną, unikalną
drogę. Jak najbardziej mogą one stanowić inspirację i motywację w dążeniu do
marzeń, jednak warto w pierwszej kolejności odkryć to kim jesteś Ty i kim chcesz
się stawać.



ZAPISZ ODPOWIEDZI  


